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    Ekonomichef 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. 

 

Bakgrund 

Vid nämndens sammanträde 2007-11-29 lades för beredning en skrivelse från 

Rosa Lundmark (v) Lennart Pöppel (s) och Jonas Eklund (mp). I skrivelsen ställs 

ett antal frågor om egenregianbud i samband med upphandling. 

 

Förvaltningens förslag 

Kommunfullmäktige har beslutat om en policy för upphandling, konkurrens och 

valfrihet. I den framgår bland annat att alla förvaltningar ska ta fram en 

aktivitetsplan för konkurrensutsättning. I planen ska framgå inom vilka 

verksamhetsgrenar egenregianbud planeras. Stadsledningskontoret har utfärdat 

anvisningar för egenregianbud i syfte att vägleda stadens nämnder vid beslutet om 

att ha deltagande egenregianbud eller inte. I anvisningarna framgår några 

strategiska övervägande som bör göras för om egenregianbud ska lämnas. 

 

 de mål som förväntas uppnås genom upphandlingen, kan de nås bättre om 

ett egenregianbud läggs? 

 hur kommer konkurrensen att påverkas om egenregianbud lämnas? 
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 hur skall den egna utförarenheten hanteras om den inte vinner 

anbudstävlingen? 

 vilken avtalslängd skall väljas för att garantera tillgång till konkurrens på 

lång sikt, och hur påverkas beslutet om avtalslängd om intresse för 

avknoppning finns? 

 

De två första övervägandena gör bland annat att förvaltningens förslag till 

egenregianbud kan se relativt olika ut mellan de olika verksamhetsområdena. Flera 

verksamheter befinner sig redan på en konkurrensutsatt marknad medan vissa inte 

gör det. 

 

I stadens policy för upphandling, konkurrens och valfrihet framgår även att staden 

aktivt ska stödja anställda som önskar knoppa av verksamhet. Alla verksamhet 

inom vård och omsorg måste i enlighet med LOU upphandlas för att en 

avknoppning ska kunna vara möjlig. Antalet och vilka anbud som inkommer från 

företag där personal idag är anställd på förvaltningen vet vi inte för än sista dag för 

inlämnande av anbud. Beaktande till olika intresseförfrågningar har gjorts. 

 

När förvaltningen har arbetat fram aktivitetsplanen och för vilka verksamheter 

egenregianbud ska läggas så har stadens anvisningar och de politiska intentionerna 

varit utgångspunkten. 

 

Bilagor 

Skrivelsen 

 


